CÂMARA UNáCi PAL.
JUIZ DE FORA  mE JUZ DE FORA
PREFE I TuRn Protocolo no i536

Gabinete do Prefeito Em  011 	p2a19
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fura - M —

Tel: (32) 3690- 7240 - Fax: (32) 3690 — 7719 — gabineteprefeito@pjf.mg.gov.br

SODOR (A)

Ofício n° 10562/2019/SG 	 Juiz de Fora, 30 de outubro de 2019

Exm°. Sr.
Luiz Otávio Fernandes Coelho
Presidente da Câmara Municipal
36016-000 - Juiz de Fora - MG

Referência: Pedido de Informação n° 178/2019 - Mesa Diretora

Assunto: Pedido de Informação

Senhor Presidente,

Em atendimento ao expediente referenciado acima, encaminho a essa

Egrégia Casa Legislativa a informação solicitada. Trata-se de Pedido de Informação

solicitado pela Mesa Diretora.

Atenciosamente,

ANTÔNIO ALMAS
Prefeito

JUIZ DE FORA
PREF E I TURR

Memorando n°10561/2019/SG 	 01 de novembro de 2019

De: Carlos Alberto Ramos de Faria
Secretário de Governo
SG

Para: Antônio Almas
Prefeito
GP

Referência: Oficio CM. n° 3480/2019
Pedido de Informação n° 178/2019

Assunto: Pedido de Informação

Em relação ao pedido de informação n° 178/2019 da Câmara Municipal de Juiz de

Fora, a Prefeitura remete a esta Egrégia Casa Legislativa a documentação anexa com

informações prestadas pela Secretaria de Esporte e Lazer, EMPAV e DEMLURB.

Atenciosamente,

Carlos Alberto Ra ostle Faria
Secretário de Governo

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora - MG - Tel: (32) 3690- 7731 - Fax: (32) 3690 - 7719 -

sg@pjf.mg.gov.br

JUIZ DE FORA
PREF E 1 TURA

Memorando N° 0316/2019/P. Jardins — EMPAV

A Secretaria de Governo

Carlos Alberto Ramos de Faria

Secretário de Governo

Juiz de Fora, 22 de Outubro de 2019.

RECEF3iDO

-422._122„/12_
rrí-,..roczto

Assunto: Solicitação Faz — Em Resposta ao Mem. N° 9293/2019SGViii"AiiE)Z

Senhor Secretário,

Venho através deste, pontuar os tópicos a seguir:

1) Se existe limpeza frequente na praça, tendo em vista, principalmente, a visível

sujeira na areia da área do escorregador e qual é o cronograma de limpeza: informamos

que a limpeza da praça é realizada regularmente. No que tange a areia, esta necessita ser

trocada, bem como em outras praças da cidade. Porém, nesse momento, estamos

aguardando a disponibilidade financeira e orçamentária para executar tal serviço;

2) A possibilidade de reparo nas lixeiras e nos aparelhos de ginástica, bem como

na caixa coletora de água dentro do parque infantil: no que tange a demanda das lixeiras,

este item deverá ser encaminhado para o DEMLURB, uma vez que se trata de item de

sua competência. Quanto aos aparelhos de ginástica, esta demanda será verificada pelo

setor de obras para posteriores encaminhamentos; quanto a caixa coletora, após vistoria

do encarregado geral, verificou-se que se encontra limpa e desentupida ;

3) Se há previsão de recuperação das letras da placa do monumento: este item

deverá ser encaminhado a FUNALFA para apreciação, análise e posterior resposta deste

tópico;

4) A possibilidade de construção de banheiros públicos na praça, bem como os

respectivos orçamento e cronograma, haja vista ser uma solicitação antiga, conforme

demonstra a apuração deste documento: informamos que não há a possibilidade de

construção de banheiros em espaços públicos, como praças, por exemplo.

Colocamo-nos à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente, 	 Fúlvio Piccinini Albertoni
Diretor Presidente

EMPAV — Empresa Municipal de Pavimentação e Urbanização 	 EMPAV

Av. Brasil, 1.055 — Poço Rico — CEP: 36.020-110 - Tel: (32) 3215-6499 - Fax: (32) 3215-3323
Juiz de Fora - MG

Fúlvio Picc~tbértoni
Diretor Presidente EMPAV

JUIZ DE FORA
PREF E I TURA

Memorando n° 233/2019 — EMPAV 	 21 de outubro de 2019

DE: Fúlvio Piccinini Albertoni
Diretor Presidente - EMPAV

PARA: Carlos Alberto Ramos de Faria
Secretário de Governo - SG

Senhor Secretário,

Em resposta às solicitações encaminhadas à EMPAV, cumpre-nos
informar:

• Informamos que as inconformidades foram sanadas.

PI. 0178

Atenciosamente,

EMPAV Empresa Municipal de Pavimentação e Urbanização
Av. Brasil, 1.055 Poço Rico CEP: 36.020-110 - Tel: (32) 3215-6499 - Fax: (32) 3215-3323

Juiz de Fora - MG

JUIZ DE FORA  UDEMLURB

PREFE! TURPH

Memorando n° 328 /2019 DG — DEMLURB 	 Em 10 de outubro 2019

De: Marcel Fernandes Lima
Diretor Geral do DEMLURB

Para: Carlos Alberto Ramos de Faria
Secretário de Governo - SG

Assunto: Pedido de Informação Câmara Municipal
Memorandos 9296/2019 SG

Prezado Senhor,

Em resposta ao Pedido de Informação originado da Câmara Municipal,
cumpre-se informar:

Autora: Mesa Diretora

Pedido de Informação n° 178/19

Resposta: Fizemos uma averiguação e constatamos que tem uma lixeira quebrada e
que a mesma será trocada, e quando tivermos oportunidade faremos a troca de
todas as lixeiras.
Atenciosamente,

M rcel Fernandes Lima
Diretor Geral do Departamento Municipal de Limpeza Urbana - DEMLURB

DEMLURB
Av. Francisco Valadares, 1.000 - Vila Ideal - CEP 36.020-420 - Tel: (32) 3690-3501 / 3502

Juiz de Fora - MG